2021年 11月 11日

各 位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純

 電話番号 03-6380-7490

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、当第３四半期連結累計期間において下記のとおり営業外費用及び特別損失を計上することとなりま

したのでお知らせいたします。

営業外費用

当社の持分法適用会社である日生細胞生技股份有限公司（英語名：Up Cell Biomedical Co.）の業績に基づ

き持分法による投資損失 15百万円を計上いたしました。

特別損失

当社の保有する有形固定資産について減損の兆候が認められたため、将来キャッシュ・フローによる回収可

能価額を慎重に検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失６百万円計上いたしま

した。

なお、上記の営業外費用及び特別損失につきましては、本日公表の「2021年12月期第３四半期決算短信[日

本基準]」(連結)に反映しております。

以上